847230652

C

mare sup
 qm mūd
 amore su
 sob potēt
 tet in tēp
 Eraltauit
 milib' da
 liauit p p
 metipsum
 accipiens
 eius: ha
 liauit sem
 rig ad m
 Ico mer
 nis sui cor
 ne bodierr
 nuier for
 in mari: r
 beatō rest
 lum se de
 Terra cog
 Lazarum r
 re cognouit
 abis eius
 pponit: cui
 ger insatia
 puit. ad pe
 uia fidei ne
 harit vider
 nulum aer
 per omnes
 to debet
 me genu
 p. r. Asc
 merz domi
 pl. Ascend
 re: plaud
 in cō

In ascensione domini.

Leuata est ma
gnificientia tua
sup celos deus.
In ps. 8. Ad
exaltationē lau
dē et cōmēdatio
nez diuine iusti
tie cōuenit subli

mare sup celos in vita beata illos
q̄ in mūdo isto se humiliauerunt
amore sui. j. Pet. v. Humiliamini
sob potēti manu Dei: vt vos exal
tet in tēpore uisitationis. et Luc. j.
Exaltauit humiles. Iaco. iij. Hu
milib⁹ dat gratiā. Chri⁹ se humi
liauit p passionē. Ad phil. ij. Ses
metipsum exinaniiuit formā serui
accipiens in similitudinē hoim sa
ctus: et habitu inuēt⁹ vt hō. Humi
liauit semetipsuz factus obediēs
riq̄ ad mortem: mortē autē crucis.
Ite meruit sublimitatē ascēsis
nis sui corporis. Vñ Bern. sermo
de bodierno. Nam cū se dominuz
uincitorum que sunt in terra et
in mari: et in inferno p̄basset fili⁹
beinō restabat: nisi vt aeris et ce
lestium se dominū esse cōprobaret.
Terra cognouit: q̄ ad vocē eius
Lazarum mortuū reddidit. Ma
ris cognouit: quia solidū se sub pe
dibus eius prebuit. Infernus cog
nouit: cui⁹ ip̄e portas ereas fre
gisse in satibilem homicidam li
guit. ad perficiendam igitur dñi
gloria fidei nostre integritatem re
surrexerunt videntibus discipulis per
medium aeris tanq̄ dñs ascēdas
super omnes celos: et iam tibi pro
p̄ta debebitur: vt in nomine tuo
omne genu flectatur. Ille. Unde
ps. lxxij. Ascendit deus in iubila
tionē: domin⁹ et c. super quo Au
g. Ascendēte christo mirantur
angelus: plaudant agmina: tube so
nānt: in cūctis blanda modula:

mina chori emittunt. Ille. Eleua
ta est magnificentia et c. De qua
triumphanti ascensione tria ad ei⁹
commemorationē videbimus im
presentiarum.

Primum dicitur congruitatis.

Secundum dicitur modalitatis.

Tertium dicitur iucunditatis.

Primum dicitur et c. vtrū fuit queniēs
xpm̄ hodie sup oēs celos ascende
re? Rñdet tho. iij. par. q. vij. arti. j.
q̄ sic. Et hoc per quinqz rōnes.

Prima propter loci proportionē.

Secunda propter fidei nostre in
surrectionem.

Tertia propter charitatis promo
tionem.

Quarta propter triumphalē ascē
sionem.

Quinta propter nostram propi
tiationem.

Prima propter et c. Cōclusio est
phi. iij. phy. Qd̄ loc⁹ dicitur esse pro
portionatus locato. Exempli gra
tia in corpore humano: quia oca
li sunt nobiliores inter quinqz sen
sus: ideo nobiliores et altiores obti
nent locum. Preterea in corpibus
celestib⁹ nobili⁹ est celū empyreū:
ideo ceteris est alti⁹. Preterea in
hominib⁹ hic est ordo. Papa nobi
liorem tenet locū: q̄ est p̄sona nos
bilior cardinalibus: et cardinales
super oēs op̄os: et episcopi super
omnes religiosos. Et rex sup oēs
dominos tēporales: locus et loca
tū debēt esse et c. Ad p̄positū n̄m.
Locus in quo sumus in hac n̄sa
infima instabili et breuissima vi
ta: est locus miserie et calamitatis.
Christus iesus post suam resurre
ctionē nouā inchoauit vitā: q̄ de
mortali fact⁹ est immortalis. De
passibili fact⁹ est impassibilis. vñ
apostolus ad Roma. vj. Christus
resurgēs ex mortuis itaqz nō mortis
mors illi vltra nō d̄nabitur. Vita

presens est miserie. Illa excellēte
 xpi naturā sedem honorificentissi
 miam decet: qz vt dictū est. Locus
 debet esse &c. vita hec non erat ei
 locus conveniens cum sit oibus
 miseris plena. Aug. i valle sum^o
 miserie in qua magis stenduz est:
 eo qd minus stemus. Et Lactā. in
 iij. c. xij. Hec vita p̄sens beata esse
 nō p̄t: qz multis malis subiecta
 est p̄ corpus: de quib^o malis Job
 iij. Homo nat^o de muliere &c. vsqz
 miseris. quas miseras ostendit
 puer de utero matris egrediens q̄
 quatuor p̄ ordinē facit. P̄lo plan
 sit. Aug. Hōdum loquitur & plo
 rat. Sap. vj. primā vocem simi
 lem omnibus emisit plorans. Ex
 cepto zoroaste: q̄ teste Solino pri
 mo risisse fertur. In hui^o figuraz
 Christus non sicut mortuū Laza
 rum: sed ipsum ad vitam perdu
 cens. Secundo puer mor manuz
 ad os mittit. Ad innuendum qd
 ad miseras huius mundi venit
 propter peccatum factum in ore
 primoz parētum quādo comede
 rūt pomū. Tertio nascitur curuus
 & quasi in quatuor pedib^o. Ad in
 nuendū qd cōparatus est iumen
 tis. Quarto ad partē inferiorē: qz
 ibi caro cōtra se rebellavit. Cū er
 go hic nō sit aliud q̄ lachryme: do
 lores: varietates: infirmitates. Jō
 hoc presēpe nō veniebat xpo glo
 rioso. Sed qualis loc^o ei^o: r̄ideo
 qd celū empyreū vbi est sedes re
 galis sua. Un̄ fuit cōveniens hac
 rōne ip̄m ascendere hodie cōpleto
 numero quadragenario: sed forte
 dicitur. Cur nō ascendit statim post
 resurrectionē suā: s̄z p̄ dies. xl. mo
 ratus est: r̄ideo q̄ hoc est actum
 duplici rōne. Primo rōne certifi
 cationis. Difficilius erat pbare
 veritatem resurrectionis q̄ veri
 tatem mortis. Tempus enim triū

dierum fuit sufficiens tps p̄batio
 nis mortis eius: sed ad verā resur
 rectionē p̄bādā mal^o tps req̄reba
 tur: iō nō mirū si nō statim vt re
 surrexit ascendere voluit: sed era
 de veritate resurrectionis eius. vñ
 Act. j. dicitur. quibus sc̄z aplis pre
 buit seipsum vivum post passionē
 suā in multis argumentis p̄ dies
 xl. apparens eis &c. Secōdo rōne
 consolationis sicut mater eius
 iuxta crucem. Canta. Joan. xix.
 capi. Stabat autem iuxta crucēz
 mater eius. & Bernar. dicit qd tm̄
 sicut: tantum se maceravit qd nō
 poterat se sustinere: sicut magda
 lena. Fleverunt apostoli & omnes
 denoti Jesu xpi. Debebant ergo
 cōsolari: quia vt dicitur in ps. fm̄
 multitudinē dolorum meorum cō
 solationes &c. et. ij. Cor. j. Sicut
 abūdāt passiones xpi in nobis: ita
 & p̄ ip̄m abūdāt & p̄solatio nostra.
 Debebāt ergo consolari: & qz ip̄m
 fleverāt mortuū in sepulchro per
 horas. xl. quibus iacnerat. Jō eos
 voluit cōsolari per dies. xl. sua cot
 potali p̄ntia eis apparens. Unde
 ptz prima rō de sua congruitate.
 Vñ d. Eleuata est &c. Secōdo rati
 one &c. Cōclusio est doctorum q̄
 plus est meriti apud deum crede
 re & habere fidem de non visis q̄
 de visis de quib^o est cognitio. Est
 go. Fides nō habet meritum vbi
 humana ratio prebet experimen
 tum. Asculanus. Ibi fides non h̄t
 meritū salutare vbi humanus in
 tellect^o inq̄rit rōnē. Tactēda est in
 uinarū revelationū cā. Ad propo
 situm. Ex hoc em̄ qd xps celū ascē
 dit: fides nostra est magis morte
 ria q̄ si nō ascendisset. Ratio hec
 est. Quia q̄uis in videntibus p̄
 humanitatē esset fides: vt l. ap̄t
 & alijs sc̄tis hecib^o: nō qdem de

manit
 uti
 maior
 lum di
 dico
 ne q̄ fu
 sine fu
 quō ho
 viderū
 rūt: con
 la vider
 credim
 tem sim
 Unde p̄
 si me
 rbi. Sec
 dotes q̄
 dabilio
 miracul
 mo null
 ob eo ge
 tus fide
 hō: excla
 to mei de
 Cui resp
 ris &c.
 tunc ipse
 holi eam
 rōnem di
 dita me
 faciet: &
 Aliqui sa
 erunt q̄
 flus. Un̄
 ratione. E
 rōne &c. C
 Amor
 gratia: de
 occupat
 am. Ad
 se ip̄m an
 dā dalcē
 uassim
 nus. Mat
 esse &c
 vñ dicitu

manitate quā videbant: sed dei di-
 uinitate quā nō videbant. Tamē
 maior est fides credere diuinitatē
 et humanitatem xp̄i nō uisam q̄ so-
 lum diuinitatez. Et hoc audacter
 dico qđ fides n̄ra est maior extēsi-
 ue q̄ fuerit fides ap̄loz: q̄uis itē
 siue fuerit maior fides ap̄loz.
 quō hoc p̄bas p̄f: Probo sic. Ap̄li
 uiderūt xp̄m in carne: cū ip̄o bibe-
 rūt: comederūt: dormierūt: miracu-
 la uiderunt etc. Nos autē nō sic: et th
 credimus diuinitatē et humanita-
 tem simul quā ap̄li nō habebant.
 Unde xp̄s th̄o. Joā. x. Quia uidi
 fili me Thoma credidisti: sed dico
 tibi. Beati qui etc. Et hoc dicit do-
 ctiores qđ fides latronis fuit lau-
 dabilior q̄ fides petri qui uiderat
 miracula facere cecos etc. Sed la-
 trō nulla miracula uidit: nec aliqđ
 ab eo gestum tamen in cruce posi-
 tus fide roboratus qđ esset dens et
 h̄o: exclamauit. Canta. Memens
 to mei dum ueneris in regnū tuū.
 Cui responsum est. Hodie mecum
 eris etc. O fides sancta latronis:
 tuum ipse acquisiuit: quando apo-
 stoli eam amiserunt. Et p̄pter h̄ac
 rōnem dicit xp̄s Joā. xiiij. qui cre-
 dit in me opa que ego facio et ip̄e
 faciet: et maiora horū faciet. Blos.
 Aliqui sancti maiora miracula fe-
 cerunt q̄ ipsi apostoli: nec ip̄e ch̄i-
 stus. Unde decuit ascendere h̄ac
 ratione. Eleuata est etc. ¶ Tertio
 rōne etc. Cōclusio est Diony. iij. de
 in. Amor est vis vnitiua. Exempli
 gratia: de iuene qui philocapt^o
 occupat oēs sensus i uidēdo ami-
 cum. Ad p̄positum. Ap̄li toto cor-
 de xp̄m amabant: nec mirū p̄pter
 illū dalcē cōuersationē et ei^o uerba
 uassirma. et hoc exclamauit pe-
 trus. Mat. xviij. Dñe bonū est nos
 hoc esse etc. et Jo. vj. Cū semel qđā
 discipulis a xp̄o recessissent: ex

eo qđ dixerat ei nisi manducaues
 ritis carnē filij hominis etc. Dixit ad
 alios q̄ remāserāt. Nūquid et uos
 uultis abire? R̄ndit petrus. Dñe
 ad quē ibim^o? Verba eterne uite
 habes. Tāta ergo ui amoris apo-
 stoli trahēbantur ex xp̄i presentia
 qđ de celestib^o nō curabāt dūmo-
 do possent frui ipsa p̄sentia: ut er-
 go celestia appetērēt debuit ascen-
 dere. et hoc est qđ dñs dicit Joan.
 xvj. Expedi uobis ut ego uadam
 s. ad patrē. Si enī nō abiero para-
 ctetus nō ueniet ad uos. Si autē
 abiero mittam eū ad uos. Super
 quo Beda. Expedi uobis ut for-
 ma serui a uestris abstrahatur a
 spectibus: quatenus amor diuini-
 tatis artius uestris cordibus insi-
 figat. Ille. ¶ Quarta rō etc. Ut ce-
 los aperiret sc̄tis p̄ribus et patriā
 nostram diu clausam: ut uidebis
 mus in secūdo mysterio. ¶ Quin-
 ta ratio etc. Ut esset noster aduoca-
 tus apud patrē. de quo. s. Joan. ij.
 Aduocatum habemus apud pa-
 trē iesum: xp̄m iustū: et ipse est p̄pi-
 ciatio pro pctis nostris. Cum istis
 est h̄go mater ei^o aduocata n̄ra.
 Bern. Securū habemus accessuz
 ad patrē. ubi mater añ filinz: fili^o
 ante patrem. Mater ostendit fi-
 lio pectus et uera: filius ostendit
 p̄fi lat^o et uulnera. Ille. O iesu etc.
 Eleuata est. ¶ Scđm d̄i etc. Cum
 quo modo ascendit: r̄ndet dauid.
 Ascendit deus in subilatione: et do-
 minus in uoce tube. et Aug. Ascē-
 dēte. xp̄o pauet om̄e celū: mirātur
 astra: plaudunt agmina: tuba son-
 nat: et in cuncta blanda modula
 mina chorū emittunt. Ille. merito
 hoc gestum est qđ fuit victoriosus
 in p̄nti uita. Ideo in signū uictorie
 cū triūphis assumpt^o est. Videas
 Valeriu lib. 20. ij. c. iij. sub rubrica
 de iure triūphandi. Cum quo est

Lucius florus lib. j. Qd aliqs nō
triūphabat in pplo Romano nisi
pū^o qnqz milia hostiuꝝ superasset
voccidisset mꝝna acie. Et triūphā
tibus triplex fiebat triumphus et
letitia. Pūma q̄ cū ad vrbē cuius
triūphālis rediret: occurrebat ei
populus cū effusa letitia. Scda le
titia: q̄ ibat in ciuitatē p̄cedebāt
currū triūphātis oēs captiui ma
nibus ligatis post tergū. Tertia
letitia: q̄ triūphans post se habes
bat seruū gestantē anulū similem
suo. Et a tergo triumphantis co
ronam aureā deferentem. Ip̄e hō
triūphās indut^o veste aurea ascē
debat super currum tractū a qua
tuor equis albis. Et vt dicit Vale
rius fiebant in his triumphis lu
di solatiofi: et festiui ioci in hono
rem triumphantis. vnde maxime
monebantur Romani ad viriliter
agendum: et aggrediēdū quecūqz
ardua et difficilia sibi commissa: sic
triūphauit Lucius posthumus:
qui Ligures vicit et Samnites: sic
Pappius q̄ duritiā samnitūꝝ freg
sit. sic Q. Cecilius q̄ Philippū re
gem de Macedonia victū eduxit.
Sic triumphauit Pompeius ma
gnus: qui duos superauit reges.
Sic Cesar q̄ quiquies triūphauit
ppter ea q̄ gessit in Gallia: et Bri
tānia: et Egypto: et Aphyca. Iesus
noster non hunc habuit honorem
sed multo digniorē: q̄ fuit victor:
et verus victor: inimicos demonūꝝ
quos expoliāuit de regno suo: vnde
de associatus est triūphātr in pa
tria sua. de quo ecclesia. oēs gētes
plaudite manib^o iubilare deo in
voce et. Captiui fuerunt sc̄ti pa
tres q̄s secū durit post se in para
diso. de qb^o Dauid. Ascendēs xp̄s
in altū et. Currus triūphālis fuit
suū corpus gloriosum. Vestitum
tunica de sua diuinitate que tor^o

resplenduit. Ad eius dexteram
erat vnus male indutus. Iste fuit
latro vt omni peccatorū daretur
materia et spes redendū ad deū.
Et volens incipere hunc triūphū
anteq̄ inciperet venit ad discipu
los suos ad cenaculum vbi erant
omnes cōgregati. Et ibi quatuor
egit per ordinem. Primo comedit
cum eis. In euangelio hodierno
Marci. xviij. discipulis vnde
cim discipulis et. Scdo oēs incre
pauit. sequitur. et exprobrauit in
credulitatē eorū. Tertio precepit
eis ne discederent: sed expectaret
promissionem patris. Actuum. j.
Quarto precepit eis vt post mis
sionem spūssancti predicarent. Et
tes in mundū vniuersum predica
te et. Quibus peractis cum hono
rabili comitina scz. cxx. hominūꝝ
iuit versus montem oliueti. Et ibi
in illo loco tria per ordinem fecit.
Primo dedit eis benedictionem.
Scdo osculum pacis obtulit. Ro.
ultimo. Salutate inuicē in osculo
pacis. Tertio apparuit nubes mi
re claritatis sub pedibus xp̄i ascē
dētis. Non q̄ nubes illa prebuerit
adminiculū aliquod xp̄o: sed in il
lū gnum diuinitatis apparuit. Et si
dētib^o discipulis illa nubes susce
pit eum ab oculis eorum secum
adducens animas sanctorūꝝ pa
trum. Dum ergo ascenderet cum
maximo tripudio: videntes au
geli qui in celo remanserant totū
admirati ceperunt dicere suis fra
tribus qui xp̄m associabant illud
Esa. Quis est iste q̄ venit de edom
Esa. Quis est iste q̄ venit de boira? Edō in
tinctis vestibus de boira? Edō in
terpretat sanguinea: Boira. i. ma
nita fm glos. sup. h. o. quis est et
de quatuor mirabantur angeli.
Prilo qd terra id est corpus chris
terrenum ascēderet super omnia
celos: qd est cōtra naturam: cum

dicat S
sum: et
qd hom
qd nun
dit scz
Dira h
vlg a
chuit^o v
throno.
crucifi
ronatoe
teitate v
gelos se
fire carn
cam: qd
gelum a
dit ei a
seruus tr
ci Tho.
mereri q̄
ratione d
mine nō
turnitati
Unde aff
ad patris
to inferio
hominib^o
intererent
tam: ecce
li in form
los in ves
apostolis
ramini al
Iesus qu
in celo sic
puli recess
ad cenacu
spirita san
ribus. Et
no patris
tur. Ele
na super
plexer ef
na ascēdit
Iste. Cel
nole. Celū
priabitar

dicit Salo. puerb. xv. celum sursum: et terra deorsum. Mirabantur qd homo ascenderet. sup angelos: qd nunq̄ visum est. In ps. Ascendit scz xps sup Cherubin z vo. zc. Mirabantur qd homo ascenderet vsq̄ ad deū. Mat. vñ. venit scilicet xp̄st̄ vsq̄ ad virū qui sedebat in throno. Mirabantur. i. qd homo crucifixus: lancea perforatus: coronatus: ascendeat cum tāta potestate vt scilicet super omnes angelos se collocaret. O dignitas no sine carnis: super naturam angeli cum: qd bene agnouit Jo. q̄ dū en gelum adorare vellet more solito. dixit ei angel⁹. vide ne feceris. Cōseruus tuus sum zc. Et hoc vt dicit Tho. in. ii. dist. ix. Hō pōt plus mereri q̄ angelus triplici rōne: et ratione difficultatis que est in hō: minenō in angelo: et ratione dignitatis: z merito passionis xp̄i. Unde associat⁹ fuit in throno suo ad patris dexteram. Quo associatus inferiores angeli revelauerunt hominibus. vt dicit Actu. j. Cūq̄ uerarentur in celum euntem illam: ecce duo viri: id est duo angeli in forma viri asserunt iuxta illos in vestibus albis: qui dixerūt apollolis. Viri galilei quid admiramini aspicientes in celum: hic Jesus qui assumptus est a vobis in celū sic veniet. quo audito discipuli recesserunt de loco: redeūtes ad cenaculum: ibiq̄ expectantes spiritū sanctū promissum in pentecostis. Et gloriosus Jesus in throno patris est collocatus. Unde dicitur. Eleuata est magnificentia sua super celos. Nota qd celū quadruplex est: z super oēs christ⁹ hō: sic ascendit triumphanter vt dicūt iuste. Celum materiale. Celū rōnale. Celū intellectuale. Celum substantialiale. Celū materiale.

Et hoc est multiplex. Prio aereb: Scdo ethereum. Tertio olympiū. Quarto igneū. Quito sydereum. Sexto cristallinū. Septimo empyreū sup quos ascendit. Scdo celū rationale. i. homo iustus qui dicif celū rōne inhabilitatiōis ale. Q: si cut celuz est sedes z habitatio dei: sic ala iusti est sedes. Tertio celuz intellectuale. i. angelus. Angelidicuntur celi: qz sup oēs ascendunt. Quarto celū zc. Et hoc est equalitas diuine essentie. De q̄ celo xps venit. Et sic vsq̄ ad illud xps ascendit. De q̄ ps. A summo celo egresio eius. Et occurus eius vsq̄ ad summū eius. Et sup oēs celos hō hodie ascendit. Et hoc est qd dicif Mat. vlti. Et dñs Jesus postq̄ locutus est eis assumptus est in celum: et sedet ad dexterā dei. dextera dei est equalitas dei. De qua ps. Dixit dñs dño meo sede zc. Eleuata est zc. ¶ Tertiu dicif zc. Cōtemplant mō aliqui contēplatiui qd añq̄ pulcher Jesus celos ascēderet: effendo mī sua sanctissima simul cū alijs discipulis in cenaculo apparuit sibi dñs z cū eis familiarissime pransus est: vt scribitur. Act. j. c. vt per effectum comestionis fm Greg. veritas patesceret carnis. Refectione autem completa p̄cepit eis: vt in montē oliueti versus bethaniā irent. Aliqui dicunt qd Christus iuit cū eis: ex eo qd lucas ait. Eduxit illos foras in Bethaniā. Aliqui vero tenent qd postq̄ dixit vt irent ad montē oliueti disparuit ab eis. Et iteruz in monte apparuit. Erat autē mons ille fm Ric. de ly. extra hierusalē in via eundi versus Bethaniā. Ibi aliquātulū stetit xps cū benedicta mfe et discipulis suis: sicut amici valescientes solent figere gradū. Ibi discipulos docuit: q nō

✠ In festo Penthecostes. ✠

erat eorum nosse tpa vel momen-
 ta q̄ pater posuit in sua potestate:
 cum peterent. Si in illo tpe resti-
 tuendum erat regnum israel. Ibi
 post multa blanda: et consolato-
 ria verba benedixit eis. Contem-
 plant liquidē hi: qđ dum dixisset.
 O mater mea benedicta: o genis-
 trix suauissima: o dilectissime disci-
 puli: ecce completa sunt oia. Tem-
 pus est vt reuertar ad eum qui
 me misit. Igitur suscipite benedi-
 ctionē meam: q̄ omnes cadentes
 in terrā adorauerūt eū: et benedi-
 ctione accepta genua tenebant in
 terra desita: aspiciebantq; faciem
 in qua angeli cernere desyderant.
 At Iesus ad orientē respiciēs for-
 te ingeminando: benedicta sis ma-
 ter mea: benedicti vos discipuli
 mei: eleuatis manibus paulatim
 ferebat in celū. O nona prodigia.
 O miracula inaudita. Ille qui de
 virgine natus mortē tulit abiectis
 sine crucis: non solum surrexit a
 mortuis: et suam resurrectionē si-
 gnis euidentissimis comprobauit.
 Sed post hec omnia: palā et hora
 nona vt credis a monte oliueti ad
 celos progredit. Currite ergo gen-
 tes vndiq; et adorate illum qui est
 rex regū et dñs dominantū. Postq̄
 vero videt amplius nō potuit: re-
 gressi sunt apostoli et ceteri in hie-
 rusalem: laudantes et benedicētes
 deum: in gaudio et letitia etc. Amē.

In festo penthecostes.
 De missione spiritus sancti.

Repleti sūt oēs spi-
 ritus sancto. Act.
 ii. ca. Prologū
 huius sermonis
 nullo modo inue-
 nire potui: de ho-
 dierna solēnitas
 te hodie erit sermo. In quo tria vi-
 dedo sunt mysteria in p̄sentiarū.

Primum dicitur congratulatio:
 Secundum dicitur manifestatio.
 Tertium dicitur refectionis.
Primū etc. Queris dubiū. vtrum
 fuerit cōgruum mittere spiritum
 sc̄m hodierna die super aplos?
 R̄spondeo fm Tho. et alios doct. qđ
 sic. Que congruitas probatur tri-
 plici ratione: aut triplici de causa.
 Prima ratione instructionis.
 Secunda ratione ordinationis.
 Tertia ratione roborationis.
Prima etc. Maxima vna est in
 theologia. Qđ finis humani desy-
 derij est cognitio veritatis. vñ p̄ho
 j. Metha. Oēs hoīs natura sc̄re
 desyderāt. et Tullius libr. de sene.
 et Thom. j. parte. q. xli. arti. j. Inter
 oia que maxime intellectus desy-
 derat est scire aliquid de eo qui est
 principium essendi: a cuius cog-
 nitione dependet aliarū rerū cog-
 nitiō. Sufficiens autem cognitio dei
 non poterat haberi ab ap̄lis natu-
 rali cognitione: quia excedebat sa-
 cultatem ingenij illorum. Et quia
 debebant esse tube et buccinatores
 diuini nominis in toto orbē: pre-
 dicare que erant necessaria hōi-
 nostre. De articulis. De incarnat-
 tione. De passione. De resurrectione.
 De ascensione. Ideo debebant
 instrui de diuinis. Instructio autē
 ista melius fieri non poterat quā
 a spiritus sancti: prout promissum
 fuit eis a Christo Joan. vii. Spi-
 ritus paraclētus docebit vos oia.
 et Luce. xli. Spiritus sanctus docebit
 vos in ipsa hora quid: oportet dice-
 re. Et. j. Joan. ij. Unctionem habet
 tis a sancto: et nostis oia. et Spi-
 ritus inspiratio altissimi dabit intellē-
 gentiam. Hic est ille spiritus sanctus
 quo adam inspiratus emigra-
 lans ab extasi prophetauit dicens
 Hoc nūc os ex ossib; meis: et caro
 de carne mea. Hic est ille spiritus

quo in-
 nomē ad
 ad Bo-
 nis igni
 hic est
 te hoc
 saluati
 et ille sp
 credidit
 et etc. W
 inspirat
 dicit Jo
 benedi-
 sanctus
 hos isra-
 a in colū
 ille sp̄s
 p̄s in ta
 hic est i
 leph in t
 sp̄s sc̄tū
 quo Joē
 per oēm
 hū vestr
 qui docet
 linguarū
 oīs sp̄s
 rōe lingū
 bat eloq
 Sp̄s sc̄tū
 ignis li
 linguarū
 Nam oiu
 p̄ter co
 nis Joan
 etc. (Sc
 dicit ho
 nimū fi
 Non em
 stem ne
 nat obte
 Ambu
 peccaner
 oportet ef
 p̄s. ai
 nisi in
 adiu

quo inspiratus abel obtulit obla-
tionem acceptam deo: quia respexit dominus
ad Abel et ad manera eius: mit-
tis ignem quod consumeret hostiam eius.
Hic est ille spiritus sanctus quo dicta
est: Hec fabricauit arcam: in qua
saluatum est genus humanum. Hic
est ille spiritus sanctus quo inspirante
credidit Abraham deo: et reputatum
est ei. Hic est ille spiritus sanctus quo
inspirante Rebecca uxor Isaac ma-
trix dedit Jacob filio suo ut susciperet
benedictionem. Hic est ille spiritus
sanctus qui precedebat moysen: et si-
llos israel in columna nubis per die:
et in columna ignis per noctes. Hic est
ille spiritus sanctus qui tangit digitum dei scri-
psit in tabulis lapideis legem dei.
Hic est ille spiritus sanctus qui eduxit Ca-
leph in terram promissionis. Hic est ille
spiritus sanctus qui docuit prophetas. De
quo Joel. ii. Effundam spiritum meum super
omnem carnem: et prophetabunt
filii vestri: et filie vestre. Hic est ille
qui docuit omnes populos locutionem
linguarum. Act. ii. Repleti sunt
omnes spiritu sancto: et ceperunt loqui va-
riis linguis prout spiritus sanctus da-
bat eloqui illis. Super quo Hieronimus.
Spiritus sanctus super discipulos in
specie linguis appuit: et eis olium
linguarum sciam dedit et docuit scien-
tiam olium et intelligentiam. Unde
per eum congruit ratione instructio
nobis. Joan. xiiii. ille vos docebit omnia
et cetera. Secundo ratione ordinationis. Or-
dinatus homo ad beatitudinem tanquam ad
ultimum finem: iuxta illud Hebr. xii.
Non enim habemus hic. Sed hunc
finem nequibat homo inuenire quia
non obtenebrat in peccatis. Osee
ii. Ambulabunt ut ceci: quia domus
peccauerunt. Et quia finem alicuius
peccati esse precognitum iuxta il-
lum psalmum. iiii. aie. Voluntas non fer-
ret nisi in bonum precognitum. opus
autem adiutorio spiritus sancti: sicut di-

rectorio nostre salutis. Ut christus
Joan. xiiii. Expedi vobis ut ego va-
dam: quia scilicet mittam spiritum sanctum ad
vos: qui vos ad vitam beatam diri-
get et ducet. de quo dauid. Spiritus
bonus deducet me in viam rectam
scilicet vitam beatam. Hic est ille spiritus
sanctus qui omnes ad vitam beatam condu-
cit: unde conueniens fuit mittere ho-
die. tanquam ad vitam eternam iordanis
forium. Tertio et cetera. Ut essent for-
tes et stabiles in tribulatione ubi
nosandum est quod apostolus ante aduentum
spiritus sancti suere inspecti. Luc. xxi.
et Matthei. xxv. in nocte passionis
fuit dictum Petro. Amen dico tibi
antequam gallus cantet ter me nega-
bis. Ad vocem unius ancille christus
negauit. et omnes apostoli fidem ami-
serunt: virgine excepta. Nam in ipsa
sola remansit. vnde filius conuenerit.
ps. Considerabam ad dexteram et
videbam et non erat qui cognosce-
ret me. Sinistra non dixit propter
matrem. vnde docuit spiritus sanctus mitti
propter roboracionem ipsorum. Hodie
namque roborati sunt ut omnia suffer-
rent propter nomen domini. post illustra-
tionem vero spiritus sancti custodiam mace-
rati: verberibus afflicti: gaudentes
a conspectu consilii quoniam cetera. Quod petrus
in cruce suspensus. Pau-
lus decapitatus: bartholomaeus ex-
coriat: et nullum tormentum fuit quod in
ipsis non experiret. Preterea vnde
precessit martyrum constantia: vnde pas-
sionem stephani. Laurentii. Vin-
centii. Agathe virginis. Lucie.
Agnetis: et Catharine: Certe a
spiritu sancto. vnde Hieronimus in sermo huius
diei concludit rationes nostras. Spiritus
paracletus dat pignus salutis: ro-
bur vite: lumen scientie. Pignus salu-
tis ut ipse spiritus testimonium red-
dat spiritui nostro. quod sumus filii dei.
Robur vite ut per naturam est no-
bis impossibile: per gratiam eius nos